ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

20.02.2008

                               № 267
О внесении изменений в Регламент Думы Ханты-Мансийского района
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании части 8 статьи 17 Устава Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Думы Ханты-Мансийского района, утвержденный решением Думы Ханты-Мансийского района от 22 декабря 2006 года №78 следующие изменения:

1.1. В статье 13 в пунктах 16, 17 слова «и контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района» исключить;
1.2. Статью 27 изложить в следующей редакции:

«Статья 27. Орган муниципального финансового контроля Думы района

1. Управление муниципального финансового контроля аппарата Думы района – Счетная палата Думы района является органом муниципального финансового контроля Думы района, созданным Думой района для осуществления контроля за исполнением бюджета Ханты-Мансийского района (далее – Бюджет района), проведения экспертизы проекта Бюджета района, программ и нормативных правовых актов по бюджетно-финансовым вопросам, принимаемых Думой района, контролем за управлением и использованием муниципальной собственности Ханты-Мансийского района, размещением заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Ханты-Мансийского района.

2. Правовое положение управления муниципального финансового контроля аппарата Думы района – Счетной палаты Думы района определяется решением Думы района.»;
1.3. В статье 30 часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Заседания Думы района проводятся в соответствии с годовым планом работы Думы района, не реже одного раза в три месяца.»;

1.4. В статье 38 часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Перечень вопросов, вносимых в повестку заседания Думы района, формируется председателем Думы района на основании плана работы Думы района не позднее 5 дней до заседания Думы района из предложений Главы района, Депутатов, иных выборных органов местного самоуправления, главы местной администрации, инициативных групп граждан, а также иных субъектов правотворческой инициативы, установленных Уставом Ханты-Мансийского района.»;
1.5. В статье 47 части 3, 4 изложить в следующей редакции:
«3. Решения Думы района по вопросам организации деятельности Думы района принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов Думы района, если иное не установлено Федеральным законом №131-ФЗ от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ханты-Мансийского района, настоящим Регламентом.
4. Принятые решения (нормативные правовые акты) Думы района, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории Ханты-Мансийского района, в течение 10 дней со дня окончания заседания Думы района направляются Главе района для подписания и опубликования (обнародования).»;
1.6. В статье 48 часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. В заочной форме не могут приниматься решения Думы района по следующим вопросам:

- принятие Устава Ханты-Мансийского района, внесение в него изменений и дополнений;

- утверждение Бюджета района, отчета о его исполнении;

- установление, изменение и отмена местных налогов и сборов в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

- принятие планов и программ развития Ханты-Мансийского района, утверждение отчетов об их исполнении;

- определение порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ханты-Мансийского района;

- определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений;

- определение порядка участия Ханты-Мансийского района в организациях межмуниципального сотрудничества.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

                    Р.Н. Ерышев